
UCHWAŁA NR XXXVI/444/23 
RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. 
z 2023 poz. 40 z późn. zm.)1) oraz art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 775 z późn. zm. )2) w związku z § 
8 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. Nr 5, poz. 46)  

Rada Miejska w Olsztynie uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Pozostawia się bez rozpoznania skargę złożoną w dniu 28 września 2023 r. na sołtysa wsi 

Biskupice Nowe. 

§ 2.  
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olsztynie do zawiadomienia skarżącego 

o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Janusz Konieczny 

 

 
1) Dz.U.2023.572; Dz.U.2023.1463; Dz.U.2023.1688 
2) Dz.U.2023.803 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D2550FD-3D1C-40F6-A283-9794896DB903. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/444/23 

Rady Miejskiej w Olsztynie 

z dnia 26 października 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 28 września 2023 roku do Urzędu Miasta i Gminy Olsztyn wpłynęła skarga na Mariusza 
Bugarę, pełniącego funkcję sołtysa wsi Biskupice Nowe, którą następnie Burmistrz Miasta i Gminy 
Olsztyn przekazał do rozpatrzenia Radzie Miejskiej w Olsztynie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Olsztynie na swoim posiedzeniu w dniu 
20 października 2023 r. uznała, że skargę pozostawia się bez rozpatrzenia. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 
poz. 40 z późn. zm.) do właściwości Rady Miejskiej należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie 
działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Należy zaznaczyć, że w przepisach prawa brak 
jest określonego organu właściwego do rozpatrywania skarg na organy jednostek pomocniczych 
gminy. W sytuacji, w której brak jest dookreślenia organu w statucie, zastosowanie powinno znaleźć 
domniemanie właściwości na rzecz organu stanowiącego. 

Skarżąca w skardze jako swój adres wskazała pocztę e-mail. Zgodnie z § 8 ust. 1 Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg 
i wniosków (Dz. U. z 2002 r. Nr 5, poz. 46), skargi niezawierające adresu wnoszącego pozostawia 
się bez rozpoznania. Przepis ten jest bezwzględnie obowiązujący i nakazujący spełnienie 
powyższych wymogów formalnych, a niedochowanie ich sankcjonuje pozostawieniem skargi bez 
rozpoznania.  Oznacza to, że wskazanie poczty e-mail nie jest realizacją obowiązku wskazania 
adresu przez skarżącego. Wymienione powyżej rozporządzenie zostało wydane na bazie ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 775 
z późn. zm.), gdzie ustawodawca wyraźnie wyróżnia pojęcie adresu od instytucji adresu do doręczeń 
elektronicznych czy też adresu poczty elektronicznej. 

Wobec powyższego, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zawnioskowała do Rady Miejskiej 
w Olsztynie o pozostawienie skargi bez rozpoznania, przedstawiając projekt uchwały Rady Miejskiej 
w Olsztynie w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania. 

Rada Miejska w Olsztynie po rozważeniu sprawy uznała stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, za słuszne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D2550FD-3D1C-40F6-A283-9794896DB903. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVI/444/23 RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



